
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2003 Nr. 47
Veröffentlichungsdatum: 08.10.2003

Seite: 615

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Be-
stimmung der zuständigen Behörden nach der Fahr-

erlaubnis-Verordnung

92

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Bestimmung der zuständigen Behörden 
nach der Fahrerlaubnis-Verordnung

Vom 8. Oktober 2003

Aufgrund der §§ 66 Abs. 1 und 70 Abs. 1 Fahrerlaubnis-Verordnung (FeV) vom 18. August 1998 
(BGBl. I S. 2214), zuletzt geändert durch Verordnung vom 7. August 2002 (BGBl. I S. 3267), in 
Verbindung mit § 5 Abs. 2 Landesorganisationsgesetz vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 421), zu-
letzt geändert durch Gesetz vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 462), wird verordnet:

§ 1

Die Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Behörden nach der Fahrerlaubnis-Verord-
nung (ZuständigkeitsVO FeV-ZustVO FeV) vom 6. Januar 1999 (GV. NRW. S. 33) wird wie folgt 
geändert:

In § 3 werden folgende Nummern 7 und 8 angefügt:

„7. die Amtliche Anerkennung von Begutachtungsstellen für Fahreignung nach § 66 Abs. 1 FeV,

8. die Anerkennung von Kursen zur Wiederherstellung der Kraftfahreignung nach § 70 Abs. 1 
FeV.“

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-47
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s615-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s462
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-4


§ 2

Diese Verordnung tritt am ersten Tag des dritten auf die Verkündung folgenden Kalendermonats 
in Kraft.

Düsseldorf, den 8. Oktober 2003

Der Minister 
für Verkehr, Energie und Landesplanung 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Axel  H o r s t m a n n

GV. NRW. 2003 S. 615

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-47

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Behörden nach der Fahrerlaubnis-Verordnung 


